
7. Ansøgning om støtte til Begræns din klimabelastning og spar penge (2009-94690)
Det Økologiske Råd søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til afholdelsen af 
Debatarrangementet ”Begræns din klimabelastning og spar penge”. Arrangementet vil blive afholdt 
på Vesterbro i oktober-november (før valget) afhængig af lokalemuligheder. Derudover søges penge 
til tryk af informationsfolder.
I alt søges om et beløb på 30.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte ’Begræns din klimabelastning 1.
og spar penge’.

Vesterbro Lokaludvalg den 20. august 2009

Problemstilling
”Begræns din klimabelastning og spar penge” er et veltilrettelagt netværksskabende debatmøde, der 
skal skabe opmærksomhed og lokalforankring omkring klimaet.

Formålet med debatmødet er at informere om det kommende klimatopmøde i København til 
december, hvordan borgerne selv kan beregne deres private CO2-udslip, og hvad borgerne selv kan 
gøre for at begrænse deres CO2-udslip via konkrete rentable energibesparelser, klimavenlig sund mad 
m.v. 
Samtidig er det formålet at borgerne udfordrer og debatterer klimaløsninger med lokalpolitikerne og 
derved finder ud af, hvad de enkelte partier står for i kampen for at reducere drivhuseffekten.
Samtidig kan oplægget om baggrunden for klimatopmødet forhåbentlig gøre det kommende 
klimatopmøde mere nærværende for borgerne på Vesterbro, og den politiske debat kan sætte 
klimatopmødet i et kommunalpolitisk perspektiv frem mod valget.

Mødet indledes med et oplæg om klimatopmødet, og hvordan borgerne selv kan beregne deres 
private CO2-udslip, og hvad borgerne selv kan gøre for at begrænse deres CO2-udslip. Efter pausen 
lukkes op for en livlig debat med kommunalpolitikerne om klimaændringer, klimatopmødet, 
klimapolitik, CO2-reduktioner m.v.
Det forventes at ca. 50 personer vil deltagere på mødet.

Derudover udarbejdes en god lille CO2-folder, der kort, præcist og i et letforståeligt sprog redegør 
for, hvordan borgerne selv beregner deres private CO2-udslip, og hvad borgerne selv kan gøre for at 
begrænse CO2-udslippet. Folderen fremsendes i printervenligt format til Vesterbro Lokaludvalg og 
Miljøpunkt Vesterbro mhp. brug på hjemmesider og ved kommende aktiviteter.

Arrangementet vil blive annonceret gennem læserbrev til Vesterbro Bladet, gennem tryk af to 
illustrative annoncer for debatmødet og den lokale journalist fra Vesterbro Bladet inviteres til at 
dække debatmødet. Der laves en plan for formidling i samråd med Vesterbro Lokaludvalg og 
Miljøpunkt Vesterbro.



Det Økologiske Råd samarbejder med Miljøpunkt Vesterbro og Danmarks Naturfredningsforening 
og ønsker også at samarbejde med Lokaludvalget. 

Det kan oplyses at Arrangørerne også har søgt midler hos en række af de andre Lokaludvalg i 
København.

Det Økologiske Råd søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 30.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 11. august 
2009. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter arrangementet, idet 
outputtet synes lille i forhold til arrangementets samlede omkostning.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling, har denne 
indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.
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